35 Vigesimo sexto dubitatur, an possit coadiutor in electionibus, prouisionibus, aliisque actibus committere vices suas, sicut potest coadiutus; Cetera est resolutio, posse. Tum quia coadiutor, etsi locum coadiuti teneat, eiusque personam repraesentat: at illam repraesentat nomine Ecclesiae, & ex autoritate ab illa accepta, non ex autoritate accepta a coadiuto. Tum quia coadiutor, non est coadiuti procurator, sed Ecclesiae, vt ob hanc causam non possit alteri committere vices suas. Tum denique, quia esto esset coadiuti procurator, est procurator generalis ad beneficii administrationem, non specialis ad aliquod particulare negotium. Potest ergo vices suas committere iuxta textum in cap. 1. §. fin. de procurator. in 6. & tradit Garcia dicta 4. p. de benef. cap. 5. n. 135.

36 Vigesimo septimo dubitatur, an habens dignitatem, ratione cuius dare vocem in capitulo potest, si coadiutor fiat alicuius canonici duplicem vocem habeat, vel e contra sit quidem si habens dignitatem, & canonicatum simul, duplicem vocem habeat, vt de iure habere debet, quoties dignitati competi vocem habere in capitulo, vt aliis relatis tradit Garcia 1. p. de benef. cap. 5. num. 211. nemine esse potest dubium, hunc coadiutorem duplicem vocem habere debere. Quare questio solum procedit, cum ex consuetudine, aut privilegio habetur, habentem dignitatem, & canonicatum in proprietate, vnicam vocem dare posse in capitulo, esto si dignitas, & canonicatus in diuersis essent, duplicem vocem concederent, an inquam dignitatem habens in proprietate, & canonicatum in coadiutoria duplicem vocem obtineat? Negat Garcia dicto cap. 5. num. 136. Mouetur, quia coadiutor non debet esse melioris conditionis, quam proprietarius; at proprietarius dignitatis, & canonicatus vnicam habet vocem; ergo coadiutor duplicem habere non potest. Item coadiutor seruit beneficio nomine proprio, seu Ecclesiae, non nomine coadiuti. Ergo vocem tribuit non solum ratione dignitatis, sed etiam coadiutoriae: vtrique enim titulo vox vna correspondet, sicuti corresponderet, si in proprietate canonicatum haberet. Ex quo inferitur ob dationem coadiutoriae non confundi vocem canonicatus, cum coadiutor, tum vt canonicus, tum vt dignitas vocem tribuat, vnicam tamen vtrique titulo correspondentem.

37 Nihilominus mihi versus apparet dignitatem coadiutorem canonicatus, aut e contra duplicem debere habere vocem in capitulo, nisi in contrarium praescripta sit consuetudo. Mouetur; quia esto proprietarius dignitatis, & canonicatus duplicem non habeat vocem; hoc ex iure non competit, sed ex consuetudine: ex iure enim duplicem habere debeat, postea quod dignitari

dignitati vocem dare in capitulo competat. Ergo si respectu coadiutoris hæc consuetudo præscripta non sit, ad coadiutorem canonicatus, & in proprietate dignitatis extendi non debet consuetudo, cum sic iuri contraria. Item coadiutor est nomine proprio beneficio inferiatur, at non ferat sibi, sed coadiuto, proprietarius autem sibi ipsi inferuit. Ergo quamvis proprietarius dignitatis, canonicatus unicam habeat vocem, non inferuit proprietarium dignitatis, & canonicatus coadiutorem vocem habere, quia non satis percipitur quomodo unica voce & sibi, & coadiuto inferiatur. Deinde si coadiutor esset tum dignitatis, tum canonicatus in diversis personis existentium, duplicem habere posset vocem, quia aliis non satis representaretur diversitas coadiutorias, & Ecclesia conqueri posset ratione coadiutoria sibi admitti vocem, quam in coadiuto habet. Sed idem prius est cum dignitatem in proprietate habes, & canonicatum in coadiutoria. Ergo. Denique si coadiutor per se vellet vocem dare in capitulo, posset non obstante quod coadiutor suam det ratione dignitatis, quam habet in proprietate. Ergo posset alteri vices suas committere. Non enim ex assignatione coadiutoris impeditur, sed hæc vices habet coadiutor sibi commissas non à coadiuto, sed à Pontifice. utriusque superiore. Ergo non obstante quod vocem tribuat in capitulo ob suam dignitatem quam in proprietate habet, potest etiam dare ob facultatem à Pontifice in coadiutoria concessam.

38 Vigesimo octavo dubitatur; an habens coadiutorem in dignitate, & canonicatu possit ipse inferuire dignitati; & facere quod coadiutor canonicatus inferuit, & contra, ita ut uterque det vocem in capitulo? Affirmative respondet Garcia. d. 4. part. cap. 5. num. 137. & bene, quia hoc cedit in utilitatem Ecclesie.

39 Vigesimo nono dubitatur; an coadiutor dignitatis, seu canonici possit esse iudex apostolicus, seu delegatus Papæ, iuxta cap. statutum, de rescriptis. in 6. & iudex synodalis, iuxta decretum Trident. sess. 25. cap. 12. de reformat.

Negat Garcia. 4. p. de beneficiis. cap. 5. num. 138. Quia hæc munera committi non possunt, nisi dignitates, & canonicatus obtinentibus, at coadiutor dignitatis, & canonicatus, neque est dignitas neque canonicus. Ergo non potest esse iudex delegatus, neque synodalis. Ceterum crederem hos coadiutores posse esse iudices delegatos, & synodales. Nam esto, non sint proprie canonici, & dignitates: habent tamen omnes præminentias, prærogativas, & honores, qui dignitatibus, & canonicatibus conceduntur. Item fictione iuris canonici sunt, & dignitates, & ita tradit Acolta de Andrada in explicat. bullæ eructata quæst. 75. & multis exornat González gloss. 5. § 9. à num. 2.

40 Trigésimo dubitatur; an coadiutor studens, vel legens in universitate, vel in servitio Episcopi occupatus, vel officium inquisitoris exerceat, habeatur pro presente, lucretur fructus, & distributiones coadiuto, ac si personaliter resideret. Ratio dubij est; quia coadiutor ex qualibet huiusmodi causa à residentia excusatur, & fructus suæ præbendæ lucretur in absentia. Ergo idem est concedendum coadiutori. Tum quia privilegia, prærogativa: & exemptiones coadiutoris competentia ratione præbendæ, competunt coadiutori. Tum quia coadiutor ex causa infirmitatis, aliove legitimo impedimento detentus excusatur à residentia, & lucretur præbendam coadiuto. Ergo idem esse potest ex causa studij, & servitij Episcopi, & sanctæ inquisitionis. Tum quia coadiutori conceditur tempus recreationis, quod coadiuto conceditur. Ergo à fortiori concedi debet privilegium studendi, & inquisitioni servandi. Nihilominus probabilius conleo, coadiutorem his privilegiis gaudere non posse, sic tenet Garcia quarta parte de beneficiis. capite quinto, num. 139. Moneo: quia hæc privilegia conceduntur iis, qui ratione beneficii obligati sunt residere: iis enim conceditur, ut possint studentes, & legentes in universitate, Episcopo, & inquisitioni servientes fructus suorum beneficiorum lucrari. At coadiutores non obligantur residere ex beneficio, sed ex officio, & munere coadiutoria acceptæ, & quasi ex contractu. Ergo supradicta privilegia illis competere non possunt. Et hinc constat differentia inter coadiutorem, & coadiutum: coadiutus namque illa privilegia habere potest; quia habet beneficium, & percipit fructus, & ratione beneficii obligatur residere, à qua residentia ob illas causas ex privilegio excusatur. At coadiutor nec habet beneficium, nec sibi, sed alteri, scilicet coadiuto fructus lucretur, nec ex beneficio, sed ex officio, & munere ad residentiam obligatur; non igitur excusari potest ex supradictis privilegiis. Bene tamen excusari potest ex infirmitate, & alio simili impedimento; quia non censetur ex officio, & munere obligari ad residentiam impossibilem. Et ex eadem ratione excusatur mensibus recreationis; quia obligatio coadiutoris debet esse naturæ humanæ attemperata; ac proinde debet illi concedi recreatio, & leuamen, quod aliis beneficiatis conceditur. Et ex his soluitur ratio dubitandi. Ad illud vero quod dicitur, coadiutori concedi privilegia, & exemptiones coadiutoris competentes ratione præbendæ, admitti potest: sed inde non inferuit coadiutori hæc privilegia concedenda esse, quia hæc privilegia non competunt coadiuto ex præbenda, sed ex favore

utilitatis communis, quæ ex converfa plurium ad studendum, & legendum in universitate, & ex servitio Episcopi, & sanctæ inquisitionis resultat.

41 Trigésimo primo dubitatur, an in Ecclesiis, in quibus canonici, seu beneficiati servientes in Ecclesia cathedrali lucretur distributiones, & fructus aliorum beneficiorum, quæ obtinent in eadem civitate, vel diocesi, coadiutores hoc privilegio potantur.

Negat Garcia dicta quarta parte de beneficiis. cap. 5. num. 140. quia hoc privilegium conceditur canonicis, & beneficiatis, at coadiutor neque est canonicus, neque beneficiatus, sed est deputatus ad ipsum, ut bene inferit glossa in capite primo de consuetud. in 6. verbo administrationes. per textum ibi, & glossa cap. statutum, de rescriptis. eodem lib. verbo canonicus. Neque obstat coadiutori concessa esse privilegia, & exemptiones, quæ conceduntur coadiuto ratione præbendæ; quia debet intelligi quoad servitium, & residentiam, atque in coadiutoria excepta.

Ceterum ego crederem supradictum coadiutorem coadiutoria interserentem lucrari fructus aliorum beneficiorum, si quæ habet in illa, vel aliis Ecclesiis residentiam expostulatum. Moneo, quia hæc privilegia conceduntur canonicis, & beneficiatis in gratiam cathedralis servitij, quod illo privilegio præceditur promovetur; sed coadiutor atque ac canonicus proprietarius Ecclesie cathedralis interit. Ergo dignus est eo privilegio gaudere. Item coadiutor est canonicus, & beneficiatus proprie non sit, atamen in communi hominum estimatione sic reputatur, & nominatur. Ergo privilegia canonicis concessa, quæque bonum publicum spectant, ad ipsos extendenda sunt. Deinde si coadiutor canonicatus lucrari non potest servientes canonicatus fructus beneficii residentiam expostulantis, quod simul habet, teneat illud dimittere, & si post, obtentam coadiutoriam illud obtinuit, vacat, ex element. Garcia. de rescriptis. Quia nemo potest beneficium tenere, cuius muneri satisfacere non potest. Ergo si admittimus coadiutorem alia beneficia residentiam habentia obinere, dicendum est vii posse privilegio, quo vii possit. si vii proprietarius inferuit. Num tamen debet esse certum, coadiutum non posse fructus aliorum beneficiorum quæ habet lucrari ob servitium coadiutoris. Tum quia non est æquum ex vna actione duo specialia prodire in graue Ecclesie detrimentum, quæ sunt coadiutum, & coadiutorem fructus suorum beneficiorum lucrari ex vno servitio præstito. Tum quia illud videtur esse privilegium concessum in fauorem personarum servitij, sicut & privilegium iubilationis. Non igitur debet extendi ad coadiutum.

42 Trigésimo secundo dubitatur; debeat coadiutor ordinem habere, quem petit dignitas, præbenda, seu beneficium, quod in coadiutoria suscipit? Distingendum est de coadiutoris perpetuis, & ad tempus, & dicendum coadiutoris ad tempus non esse concedendas, nisi habentibus ordinem, quem petit beneficium ministrandum; & in beneficiis patriarchalibus est res omnino certa. Non enim fieri possent beneficii obligationibus, si coadiutor constitutus ad suppleendum coadiuti defectum, ministrare sacramenta non possit, debere ergo ad hoc animum obeundum alius coadiutor concedi. At si coadiutor perpetuus constituitur alicuius dignitatis, vel canonicatus cathedralis Ecclesie curam animarum habentis, credo constitui posse, qui ordinem habeat tali præbendam nexum; modo in ea etate, & dispositione constitutus sit, ut intra annum suscipere illum possit. argument. textus in capite licet canon. cap. commissio, de electione. in 6. & element. vnic. de officio vicarij. Quia coadiutor loco proprietarij subrogatur. Non igitur obligandus est magis quam proprietarius: sic Platin. Parisius lib. 4. de resignat. 9. num. 19. González reg. 8. Cancell. gloss. 5. § 9. num. 6. & 90 Garcia. 4. part. de beneficiis. cap. 5. num. 141. cum Rota decis. 347. num. 3. lib. 3. part. 3. divers. & apud Verall. decis. 127. part. secunda. Dixi coadiutor perpetuus alicuius dignitatis, vel canonicatus non habentis curam animarum; nam sit coadiutor beneficii curam animarum habentis, existimo debere constitui actu sacerdotem, neque suscipere, vi intra annum ordinetur. Quia huiusmodi coadiutor datur, ut per se sacramenta ministrat, & quæ absque sacerdotali ordine administrari non possunt. Neque obstat proprietarium obligatum non esse tempore susceptionis habere illum ordinem; quia non obligatur intra annum possessionis beneficio inferuire per se, sufficit, si per alium inferuit. At coadiutor à die susceptionis coadiutoria obligatur per se inferuire; quia non debet signari alius coadiutor coadiutoris; debet ergo ordinem, & qualitates habere servitio requisitas, in quo est maxima differentia inter beneficium curatum, & non curatum, nam beneficium carens cura, quæ est canon eatus, ministrari anno integro potest à clerico in minoribus ordinibus constituto; quia obligatio canendi epistolam, vel euangeliolum non ita stricta est: scus vero in beneficio curato, cuius minister dispositus esse debet ad sacramentorum administrationem quolibet tempore, ut pote maxime necessaria.

43 Sed adhuc est difficultas, an coadiutor canonicus, seu dignitatis